v. a. și preste aceea 30 cr. de timbru la tesaurul public.

Prenumeratiunile se pot face în modulu celui mai ușor prin assemnatiunile poștei statului, adrese de a dreptul la Redacțiunea Diariului

„Observatoriul“ în Sibiu.

Nr. 91.

Sibiu, Mercuri 16/28 Novembre.

1883.

### Vine lupu — nu e gluma!

În ședința din 22 Novembre a. c. agerul și energiosul ministru-presedinte dl. C. Tisza, luând cuvântul pentru că se și apere cu abilitatea sa cunoscută, person'a sa atacată din partea opoziției, cum și proiectul pentru casatoria civilă între creștini și iudani ce era în desbaterea dilei, află cu cale a pronunția și aceste grave cuvinte, pe care de sigur că nu le vom uita: